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Nordisk ministerråd utpekte en ekspertgruppe til å følge opp statsministrenes Grønn 

vekst initiativ.  I rapporten Food waste and date labelling  (TemaNord 2016:523) utar-

beidet av ekspertgruppen,  analyseres relasjonen mellom merkinger av matvarer og 

matsvinn.  

 

I rapporten anbefales bl.a. bedre veiledning av næringsmiddelindustri, dagligvare-

handel og forbrukere samt harmonisering av regler for lavere lagringstemperatur for 

lett bedervelige matvarer. Videre at merkingen ”siste forbruksdag” kun bør brukes på 

lett bedervelige matvarer, hvor lagringstiden kan føre til umiddelbar helsefare hvis 

den overskrides, selv om maten lagres som angitt på pakningen. Dessuten bør dato-

merking av egg behandles som alle andre matvarer, og ikke separat som i dag.  

 

Rapporten avslører at hvis alle de nordiske landene anvendte best praksis, kunne 

matsvinn i Norden reduseres. Med henvisning til rapporten vedtok Nordisk råd i 2016 

å rekommandere de nordiske regjeringer å følge opp anbefalingen fra statsministre-

nes Grønn vekst initiativ om harmonisering av regler for merking av matvarer i for-

hold til siste forbruksdag (Rek 17/2016). 

 

Nordisk råd mottok våren 2017 en meddelelse fra de nordiske lands regjeringer i for-

hold til rek. 17/2016. Av meddelelsen fremgår bl.a. at anbefalingen om harmonisering 

av datomerkinger vil bli behandlet på MR-FJLSs (Nordisk ministerråd for fødevarer, 

jordbruk, levnetsmidler og skog) på ministermøtet sommeren 2017.  

 

Nordisk råds utvalg for et holdbart Norden, som har ansvar for rekommandasjonen, 

har etter ministrenes sommermøte fått opplyst av Nordisk ministerråds sekretariat, 

at ministrene besluttet at de ikke ville følge ekspertenes anbefaling om harmonise-

ring av datomerkinger og Nordisk råds rekommandasjon om samme. Det har ikke 

vært mulig å få opplysninger om hvorfor ministrene kom frem til den beslutningen. 
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I lys av ovenstående stilles følgende spørsmål til de nordiske regjerningene  

 

 Har det vært oppfølgning på anbefalingene i rapporten Food waste and date 

labelling  (TemaNord 2016:523) og i så fall med hvilke konkrete resultat? 

 

 Hva er begrunnelsen for beslutningen på MR-FJLS sommermøte om ikke å 

følge anbefalingene om harmonisering av datomerkinger av fødevarer i Nor-

den?  
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